- در فوریه، گروه تحقیق سازمان ملل در باره بازداشت
خودسرانه اعلام کرد که سه تبعه آمریکا که در ژوئیه 2009
(تیر 1388) در حین کوهنوردی دستگیر شده بودند، در
بازداشت خودسرانه به سر می برند. همین گروه در مرداد به
این نتیجه رسید که که عیسی سحرخیز، روزنامه نگار و
عضو کمیته دفاع از آزادی مطبوعات، که از تیر 1388 در
بازداشت بوده و در سپتامبر 2010 (شهریور 1389) به اتهام
«اهانت به رهبری» و «تبلیغ علیه نظام» به سه سال زندان
محکوم شد، در بازداشت خودسرانه است و باید آزاد شود.
- وکیل حقوق بشری، نسرین ستوده، در تاریخ 4 سپتامبر (13
شهریور) دستگیر شد. در پایان سال 2010 او هنوز در
زندان بود و به اتهام های امنیتی مربوط به فعالیت های
مسالمت آمیز حقوق بشری و دفاع از موکلانش محاکمه می شد.